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fra en med et Taarn udrustet Hjørneejen- 
dom kan se ind over en Del af Fængse- 
lets Grund. Denne Ulempe kan afværges, 
deri maa man give Kommissionen Ret. 
Dels vil det være muligt at lægge Fange- 
gaardene saaledes, at deres Mure afspærre 
ethvert Indblik, dels vil det heller ikke 
være uoverkommeligt at sikre sig imod 
utidig Nysgerrighed fra det eiie Taarn- 
værelse, som alene er til Ulempe. Paa de 
tilstødende Grunde, som nu ere ubebyg- 
gede, lægger Odense Kommune en saadari 
Byggeservitut, at nye Ulemper ikke kunne 
opstaa ved Bebyggelse af disse. 

Planen om at omdanne Kasernen i 
Odense til Fængsel anbefaler sig for det 
første af finan si èlle Hensyn. Købesummen 
for Etablissementet er 250,000 Kr., og 
Omdannelsen til Fængsel er af Arkitekt 

I Warming anslaäettil 356,880 Kr., heri i nd -  
befattet fast Inventar, Og ved Opførelsen 
af et for Strafanstalterne for Mænd 
fælles Tuberkuioséhospital for 14 Patienter 
75,000 Kr. Hertil kommer Udgiften til 

I løst Inventar, som kan sættes til 60,000 
Kr. Udgiften til dette Fængsel bliver 
saaledes ialt 741,880 Kr. Hertil kommer 
ca. 25,0UU Kr. til Udvidelse af Kølseng. 
Den samlede Udgift ved disse : Planer 
kan saalédes anslaas til benved 800,000 Kr., 
hvilket bliver ca. 400,000 ,,Kt. mindre, end 
Flertallets Forslag andrager, ög den aar- 
lige Ðriftsudgift vil af flere Grunde blive 

I , forholdsvis  ̂mindre her end ved den af 
Flertallet anbefalede Anstalt. Men i Vir- 
keligheden vil Besparelsen blive betydelig 
større end anført, idet Odense Kommune 
ved Overdragelse af Rytteretablissementet 
til Staten kvitterer sit Krav paa Erstat- 
ning for - Flytning af Rytteri-Garnisonen 
fra Byen. Muligt ville Udgifterne ogsaa gaa 
en Del ned ved Arbejdets Udbydelse til 
Licitation, thi Mindretallet maa absolut holde 
for, at dette Statsarbejde udbydes offentligt 
og ikke privilegeres for en enkelt Mester 
som Hovedentreprenør, hvilket Ministeren 

' har erklæret; at ville for Nyborgfængselets 
Vedkommende, som han allerede har ind- 
hentet Tilbud paa. Staten vil endda 

være bedre hjulpen ad denne Vej end 
ved Nyborg-Projektets Udførelse i een 
meget væsentlig Henseende. Fængselet i ' 
Odense kan gøres færdigt paa langt kor- 
tere Tid end Fængselet i Nyborg, 'og 
her gælder det i høj este Grad, at hurtig 
Hjælp er dobbelt Hjælp. Dertil kommer 
et Hensyn til Fremtiden, som ikke bør 
lades upaaagtet: Hvis man 6ffi en halv 
Snes! Aar her i Landet har faaet én ny 
Straffelov, som gennemfører nye Straffe- 
metoder, saa at betydelige Ændringer 
skulle ske i vort: Fængselsvæsen, vil man 
hvis Odense-Planen nu realiseres, til den 
Tid kunne hæve 'de af Hensyn til Staten 
fastslaaedé ! Servitutter, og Staten vil da 
kunne afhænde de 8 Tdr. Land, paa hvilke 
Strafanstalten i Odense foreslaas indrettet, 
som Byggegrunde; til meget høj Pris. Grun- 
dene ved Nyborg .ville derimod være uden 
betydelig Værdi, hvis man maatte skride 
til at nedlægge Fængselet dér. : , i 

Dys og Jjutt ville kunne komme Fan- 
gerne i det projekterede Fængsel i Odense 
i fuldt Maal til gode. Selv de Celler, der . 
vende mod Nordvest ville faa en Del Sol, 
og det vil desværre kun være en ringe Del 
af Befolkningen, hvis: Boliger ville kunne 
maale sig med ,,dem, som kunne tildeles 
Fangerne i det paatænkte, Fængsel i 
Odense.' ''I 

Odense Kommune har tilbudt at 
bringe store Ofre i Retning: af billigt Salg 
af Kasernebygningerne, med tilhørende 
Grund; Opgivelse af den - tilsyneladende 
velbegrundede Erstatningsfordring overfor , 
Staten i Anledning af; Militærets Fj ér- 
nelse og Paalæggelse af. betydelige Servi- 
tutter paa de tilst*ødendg,.: Grunde. 

Mindretallet maa. beklage, at der ikke , 
har været givet Udvalget Tid og Lejlighed 
til at faa nøje undersøgt, om det ikke var 
muligt :at" gennemføre Omdannelsen af . 
Kasernen i:f: Odense til Fængsel for en 
langt billigere Pris end den, der er an- 
slaaet. Dette tror Mindretallet bestemt. ; 

Ligeledes er det Mindretallets vel- 
begrundede Opfattelse, at Projektet ved 
Nyborg er meget for dyrt. Det er urirne- 
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